duplex lucrum.
Ad iddem fiat de platea Molaris et aliis plateis, quoniam exinde 

dicte platee curabuntur qualibet eddomada, et non erit tantus fetor 
in civitate; et communitas habebit salarium; hic duplex bonum1.

20 R. G., vol. 2, fol. 4 (t.I ,p . 95).

147. Serment de l’évêque François de Mies.
23 juin 1428.

In nomine Domini, amen. Hujus publici instrumenti tenore no
verint universi presentes pariter et futuri quod, anno nativitatis ejus- 

25 dem Domini currente millesimo quater centesimo vicesimo octavo, in- 
dicione sexta cum eodem anno sumpta, pontifficatus sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Martini, divina providencia pape 
quinti, anno undecimo et die Mercuri vicesima tercia mensis junii, 
in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia constituto 

30 personaliter reverendo in Christo .patre et domino domino Francisco, 
episcopo et principe Gebenn., ex una parte, et discretis viris Petro 
de Auberes, Jacobo de Valle, Petro Balli et Jaquemeto de Samba- 
villa, sindicis civitatis Gebenn., nomine tocius communitatis dicte

1 Dans la suite, on trouve dans les Registres du Conseil la mention de I’adjudi- 
35 cation périodique du nettoiement des places publiques.
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civitatis, secum adstantibus quampluribus civibus, burgensibus et 
incolis dicte civitatis, ex parte altera. Cum ita sit quod prefatus 
dominus episcopus et princeps Gebenn. hac die prima sui adventus 
prestare solitum prestiterit juramentum venerabili capitulo sue Gebenn. 
ecclesie, hinc fuit [et] est quod subsequenter et eodem instanti, ad 
instanciam et requesicionem sindicorum dicte sue civitatis Gebenn. 
superius nominatorum, quo supra nomine stipulancium, misque dicti 
notarii dicte communitatis clerici more publice persone stipulantis 
sollempniter et recipientis vice, nomine et ad opus civium burgensium- 
que et incolarum civitatis predicte, presencium et futurorum, aliorum
que omnium et singulorum quorum interest et interesse poterit quomo- 
dolibet infuturum, — prefatus dominus episcopus et princeps, gratis 
et sponte, mores et vestigia suorum in dicto suo episcopatu prede- 
cessorum benigniter insequendo, existens ante magnum altare ecclesie 
Sancti Petri Gebenn., manibus appertis positis supra missale existens 
supra dictum altare, ipso missali apperto supra ymaginem crucifixi, 
fecit acque prestitit corporale juramentum, dicendo ore suo verba 
que sequuntur: «Nos, Franciscus, Dei et apostolice sedis gracia epis- 
copus et princeps Gebenn., juramus observareque et manutenere pro 
posse libertates, inmunitates et francbesias per predecessores nostros 
episcopos et principes Gebenn. concessas civibus, burgensibus et in- 
colis civitatis nostre Gebenn. in singulis suis capitulis, prout et quem- 
admodum concesse fuerunt, necnon omnes bonos usus, consuetu
dines acque mores dicte nostre civitatis scriptos et non scriptos, juxta 
ipsarum libertatum, franchesiarum, usu[u]m et consuetudinum, capitu
lorum, clausularum et punctorum quorumcunque continenciam et 
tenorem. Si[c] Deus nos juvet et hec evvangelia sacrosancta.» Quoqui- 
dem juramento ut prefertur prestito, sindici superius nominati instanter 
requisierunt nomine quo supra per me dictum notarium ad opus uni
versitatis predicte civitatis Gebenn. confici publicum instrumentum. 
Acta fuerunt hec anno, indicione, pontifficatu(s), die et loco supra- 
seriptis, presentibus testibus ad premissa abstantibus vocatisque et 
rogatis, videlicet nobilibus et potentibus Guigone domino Aule Nove, 
Galiaches ejus filio, venerabilibusque et circumspectis viris dominis 
Johanne Monachi, legum doctore, sacriste Sedunepsi, canonico Gebenn. 
Amedeo Monachi, Guillelmo de Aranthone, canonicis Gebenn., Hu- 
driodo .Heremite, Bertheto de Quarro et quamplurimis aliis nobilibus,
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canonicis et burgensibus dicte civitatis G-ebennen.1 — Et ego Fran- 
ciscus Monachi . 2.